平成28年4月4日

各 位
愛知県岡崎市仁木町字荒下 1 番地
マ ル サ ン ア イ 株 式 会 社
代 表 取 締 役 社 長 渡 辺 邦 康

(コード番号：２５５１)
お 問 合 せ 先
取締役経営企画部長(兼 )管理担当 堺 信 好
電 話 番 号 ０５６４－２７－３７００

「子会社設立及び固定資産の取得（新工場建設）に関するお知らせ」の

変更に関するお知らせ

当社は、平成28年4月4日開催の取締役会において、平成27年5月8日に公表いたしました「子会社設

立及び固定資産の取得（新工場建設）に関するお知らせ」の内容について、以下のとおり一部内容を変更す

ることを決議いたしましたので、お知らせいたします。

１．変更理由

昨今の豆乳及び飲料の需要拡大に伴い、安定供給に支障をきたす恐れがあるため、日本国内における生

産拠点の確保を目的に、子会社設立及び新工場建設のための土地建物及び付帯設備等を取得することを平

成27年5月8日開催の取締役会において決議いたしました。

新工場建設を進めるに当たり、より高い品質及び労働安全を追求した結果、当初の見積りを上回ること

となりました。

また、市場の要求に応えるために稼働開始時期を早めることを決議いたしました。

なお、取得価額の増加分の約17億円につきましては、借入等によってまかなう予定であります。

２．変更内容

 平成27年5月8日開示 今回開示

取得価額 総額約60億円（税別） 総額約77億円（税別）

稼働開始 平成29年10月 平成29年7月

３．（ご参考）子会社の概要

 （１）商 号  マルサンアイ鳥取株式会社

 （２）所 在 地  鳥取県鳥取市河原町布袋（布袋工業団地内）

 （３）設 立  平成28年1月

 （４）資 本 金  2億50百万円（当社100％出資）

 （５）代 表 者  兼子 明

 （６）主な事業の内容  豆乳、飲料及びその他食品の開発、製造、販売

４．今後の見通し

当該子会社は、平成29年7月に操業開始を予定しているため、当期の当社連結業績に与える影響は軽微

であります。

以上